

## МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

#### ПРИКАЗ

от «<u>10</u>» <u>Од</u> 2023 г.

Nº 103- K/HITA

#### г. Махачкала

Об утверждении состава
Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями, подведомственных Министерству здравоохранения Республики Дагестан

В целях реализации статьи 79.1 Федерального закона от 21.11.2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» приказываю:

- 1. Утвердить состав Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями, подведомственных Министерству здравоохранения Республики Дагестан.
  - 2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

£1111 -

Т.В. Беляева

Приложение к приказу Министерства здравоохранения Республики Дагестан от 10.02 2023г. № 103-К/Н/74

### Состав

# Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями, подведомственных Министерству здравоохранения Республики Дагестан

Рассохина Татьяна	член Штаба регионального отделения
Валерьевна	Общероссийского народного фронта в Республике
1	Дагестан, член Совета при Главе Республики
	Дагестан по защите прав человека и развитию
	гражданского общества (председателя
	Общественного совета)
Абдуллаева Патимат	заведующий кафедрой педагогики и психологии
Зулкиплиевна	ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный
	медицинский университет» Минздрава России,
	доцент эксперт регионального штаба
	Общероссийского народного фронта в Республике
	Дагестан (член Совета)
Абдулжелилов	член Союза журналистов России, председатель
Гасангусейн Бабаевич	Фонда патриотического воспитания молодежи
	имени генерал-полковника М. Танкаева (член
TC C C	Совета)
Курбанова Сабина	заместитель руководителя ГБУ РД
Мугутдиновна	«Координационный информативно-культурный
	центр», эксперт Федерального агентства по делам молодежи, руководитель исполкома дагестанского
	регионального отделения общероссийского
	движения «Бессмертный полк в России» (член
	Совета)
Ахадов Наби Укаевич	член Общественной палаты Республики Дагестан
	(член Совета)
Байрамбекова Анжела	руководитель Ассоциации педагогов РД, вице-
Байрамбековна	президент благотворительного фонда «Подарим
-	детям завтра (член Совета)
Тагибова Зульгимар	руководитель комитета по женского
Ибрагимовна	предпринимательству «Опора России» (член Совета)
Асильдерова Мадина	декан факультета социальной педагогики и
Магомедовна	психологии (член Совета)

Алиева Фериде директор МБОУ «Средняя общеобразовательная Гаджихалиловна школа №1 в муниципальном образовании «город Каспийск» (член Совета)